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I brev af d. 29. juni har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 208 

Vil ministeren redegøre for, hvor tidligt det teknisk er muligt efter den koordinerede 

tilmelding er lukket at fastslå fordelingen af optagelsen af studerende på videregå-

ende uddannelser? 

Svar 

Uddannelses- og Forskningsministeriet vurderer, at d. 28. juli er det tidligste tids-

punkt, som Den Koordinerede Tilmelding kan sikre svar til ansøgerne givet de nu-

værende optagelsesregler og frister, den nuværende it-understøttelse samt den 

danske tradition med at give svar til alle ansøgere på en fast dato hvert år. 

 

Tiden mellem ansøgningsfrist og udmelding af svar til ansøgerne skal sikre, at ud-

dannelsesinstitutionerne har den fornødne tid til bl.a. at gennemgå ansøgnin-

gerne, kontrollere at ansøgerne opfylder uddannelsernes adgangskrav og har ind-

sendt den korrekte dokumentation samt at prioritere ansøgere i forhold til opta-

gelse på alle de uddannelser, de har søgt om optagelse på. Derefter skal Den Ko-

ordinerede Tilmelding på baggrund af indrapporteringer fra alle institutioner fordele 

pladserne mellem ansøgerne og sikre, at pladsfordelingen kvalitetssikres med ind-

dragelse af de videregående uddannelsesinstitutioner. Og slutteligt skal svar til an-

søgerne klargøres af henholdsvis de videregående uddannelsesinstitutioner, som 

sender svar til de ansøgere, de tilbyder optagelse, samt af Den Koordinerede Til-

melding, som sender svar til de ansøgere, som ikke bliver tilbudt optagelse på no-

gen af de uddannelser, de har søgt optagelse på.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kender typisk den endelige pladsfordeling i 

optagelsen nogle dage før, at ansøgerne selv modtager svar. Den tid skal bruges 

på klargøring af svar til ansøgerne samt at opgøre tallene for årets optagelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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